
GEMEENTEBARENDRECHT 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Gemeenteraad: Zaaknummer: 
Gewijzigde vaststelling 28 januari 2020 87644 
bestemmingsplan Botter Commissie Ruimte 

14 januari 2020 

De raad van de gemeente Barendrecht; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 17 december 2019; 

gezien het advies van Commissie Ruimte op 14 januari 2020; 

gelet op 

Conform de Wet op de ruimtelijke ordening. 

overwegende, dat 

De raad van de gemeente Barendrecht overwegende dat; 

het gewenst is het bestemmingsplan Botter met IMROcode 'NL.IMR0.0489.BPWG020180023- 
VI01 'gewijzigd vast te stellen; 

het bestemmingsplan overeenkomstig artikel 3.1.1 van het Besluit ruimtelijke ordening (Bro) aan 
betrokken vooroverleginstanties is toegezonden; 

het ontwerpbestemmingsplan met ingang van 5 september t/m 17 oktober 2019 gedurende zes weken 
ter inzage heeft gelegen, nadat de ter inzage legging vooraf op wettelijke voorgeschreven wijze 
bekend is gemaakt; 

tijdens de periode van ter inzage legging een ieder naar aanleiding van het ontwerpbestemmingsplan 
een zienswijze kon indienen; 

tijdens de terinzagelegging vijf zienswijzen naar voren gebracht zijn; 

de ontvangen zienswijzen, conform de Nota van beantwoording, deels gegrond en deels ongegrond te 
verklaren; 

de kosten anderszins - via de grex - verhaald zijn en het vaststellen van een exploitatieplan als 
bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening niet nodig is; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 december 2018; 

gelezen het advies van de commissie Ruimte van 14 januari 2020; 

BESLUIT: 
1. Het bestemmingsplan Botter ('NL.IMR0.0489.BPWG020180023-VI01) gewijzigd vast te laten 
stellen; 



2. De ontvangen zienswijzen, conform de Nota van beantwoording, deels gegrond en deels 
ongegrond te verklaren; 

3. Geen exploitatieplan vast te laten stellen; 

4. Vast te laten stellen dat, gezien de vormvrije m.e.r.-beoordeling, geen omvangrijke negatieve 
milieueffecten aan de orde zijn die een milieueffectrapportage rechtvaardigen. 

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Barendrecht van 28 januari 2020. 

De voorzitter, 


